
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 12 ноября 2021 года  № 127 
 

 

О проекте обращения Законодательного собрания Ленинградской области 

к Министру юстиции Российской Федерации К.А. Чуйченко по вопросу 

внесения изменений в "Правила внутреннего распорядка следственных 

изоляторов уголовно-исполнительной системы", утвержденных Приказом 

от 14 октября 2005 года № 189 в части разрешения ношения, хранения 

и получения наручных часов в следственных изоляторах РФ 
 

 

Рассмотрев проект обращения Законодательного собрания 

Ленинградской области к Министру юстиции Российской Федерации 

К.А. Чуйченко по вопросу внесения изменений в "Правила внутреннего 

распорядка следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы", 

утвержденных Приказом от 14 октября 2005 года № 189 в части разрешения 

ношения, хранения и получения наручных часов в следственных изоляторах РФ, 

внесенный депутатом Законодательного собрания Ленинградской области 

шестого созыва С.С. Караваевым, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Не поддерживать проект обращения Законодательного собрания 

Ленинградской области к Министру юстиции Российской Федерации 

К.А. Чуйченко по вопросу внесения изменений в "Правила внутреннего 

распорядка следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы", 

утвержденных Приказом от 14 октября 2005 года № 189 в части разрешения 

ношения, хранения и получения наручных часов в следственных изоляторах РФ. 
 

2. Направить настоящее постановление и указанный проект обращения 

инициатору – депутату Законодательного собрания Ленинградской области 

шестого созыва С.С. Караваеву. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


